Que, mediante Anexo N° 2: Formato de Aprobación de Expediente de Contratación 

de fecha 17 de julio de 2025, se aprobó el Expediente de Contratación del Servicio de 
instalación de adoquines peatonales , siendo la cuantía de la contratación el monto de S/ 
140,000.00 (Ciento cuarenta mil con 00/100 soles). 

Que, con fecha 18 de julio del 2025, el Oficial de Compra convocó a través del 

Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado (SEACE) de la Plataforma Digital para 
las Contrataciones Públicas (Pladicop), el procedimiento de selección Concurso Público

[...]

instalación de adoquines peatonales . 

Que, mediante Acta de Admisión, Evaluación, Calificación de Oferta Técnica y 

Económica de fecha 11 de setiembre del 2025, el Oficial de Compra otorga la buena pro al 
postor: TAPIA MARCELO GILMER LEONARDO, por el monto de S/ 179,697.48 (Ciento 
setenta y nueve mil, seiscientos noventa y siete con 48/100 Soles), al haber obtenido el 
más alto puntaje en la evaluación técnica y económica. 

Que, mediante Resolución de Secretaría General N° 000395-2025-SG/MC de 
fecha 06 de noviembre del 2025 en su Artículo 1, la Secretaría General resuelve, declarar